
 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  1 
 

 

příspěvková organizace, Nový Malín 274, 788 03 Nový Malín 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

školní rok 2018/2019 

 

 

 

září 2019 

 

 
 

V souladu s ustanovením § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

schválila tuto Výroční zprávu o činnosti školy školská rada. 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  2 
 

 

Obsah 
1 Základní údaje o škole .................................................................................................................. 3 

1.1 Charakteristika školy ............................................................................................................. 3 

1.2 Vybavení školy ...................................................................................................................... 3 
2 Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................. 4 
3 Personální zabezpečení činnosti základní školy a mateřské školy ............................................... 5 

3.1 Vedoucí zaměstnanci: ............................................................................................................ 5 
3.2 Přehled zaměstnanců: ............................................................................................................ 5 

3.3 Základní škola ....................................................................................................................... 5 

3.4 Charakteristika pedagogického sboru ZŠ .............................................................................. 6 

3.5 Mateřská škola 303 a 503 ...................................................................................................... 7 
4 Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce ................................................. 7 

4.1 Zápis do 1. ročníku ................................................................................................................ 7 
4.2 Přehled škol, na které byli naši absolventi přijati .................................................................. 8 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................. 8 

5.1 Přehled za I. a II. pololetí ...................................................................................................... 8 
5.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ..................................................... 9 
5.3 Celostátní testování ............................................................................................................... 9 
5.4 Školní vzdělávací program .................................................................................................. 10 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................... 11 
7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................. 11 

8 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................... 13 
8.1 Kroužky ve školním roce 2018/2019 .................................................................................. 13 

8.2 Škola a veřejnost ................................................................................................................. 14 
9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................ 14 
10 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 .................................................................... 14 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech ...................................................... 15 
11.1 Projekt Nový Malín Šablony 2 ........................................................................................ 15 

11.2 Tajemství živlů ................................................................................................................. 15 
11.3 Rozvojový program MŠMT – Podpora plavání .............................................................. 15 
11.4 Projekt Ovoce do škol ...................................................................................................... 15 

12 Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................ 16 

12.1 Školská rada ..................................................................................................................... 16 
12.2 Rada rodičů ...................................................................................................................... 16 

12.3 Škola dále spolupracuje s níže uvedenými organizacemi a institucemi .......................... 16 
13 Přílohy ..................................................................................................................................... 17 

13.1 Účast v soutěžích a úspěchy našich žáků ve školním roce 2018/2019 ............................ 17 
13.2 Další školní i mimoškolní akce ........................................................................................ 18 
13.3 Školní rok v mateřské škole ............................................................................................. 22 

13.4 Organizace školního roku 2018/2019 .............................................................................. 22 
13.5 Fotografie z některých uskutečněných akcí ..................................................................... 23 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  3 
 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018/2019 

dle zákona 561/2004 Sb, §10 odstavec 3 

 

1 Základní údaje o škole 
 

Název:   Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace 

Sídlo:   Nový Malín č. p. 274, 788 03 Nový Malín 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   73184837 

Telefon:  588 881 450  

Email:   skola@zsmalin.cz 

Internetové stránky:  www.zsmalin.cz 

 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Švábová 

 

Zřizovatel:  obec Nový Malín 

 

Školská rada: 

Mgr. Slavomír Kočí – předseda, Mgr. Lenka Dokoupilová (zástupci pedagogických pracovníků 

školy) 

Jitka Heclová, Žaneta Zajícová (zástupci zákonných zástupců žák)  

Mgr. Marek Štencl, Bc. Miroslava Krausová (zástupci zřizovatele) 

 

1.1 Charakteristika školy 

 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace, Nový Malín 274 je plně 

organizovaná základní škola, jejímž zřizovatelem je obec Nový Malín. Od 1. 1. 2003 má škola 

právní subjektivitu. Jejími součástmi jsou základní škola, mateřská škola, školní jídelna a výdejna 

stravy. Kapacita školy je 440 žáků. V průběhu školního roku 2018/2019 navštěvovalo školu 382 

žáků, vyučovalo zde 37 vyučujících a v provozu byly čtyři oddělení školní družiny. Průměrná 

naplněnost tříd byla 21,22 žáků. 

 

Budova základní školy je situována v centru obce Nový Malín, která se nachází v oblasti podhůří 

Jeseníků nedaleko Šumperka. Budova byla postavena a slavnostně otevřena 9. 11. 1904 jako 

německá obecní škola. Po skončení 2. světové války se do vesnice přistěhovaly české rodiny a 

v budově školy vznikla česká obecná škola.  

 

1.2 Vybavení školy 

 

Základní škola má k dispozici dvě budovy, které jsou propojeny školní jídelnou. Novější budovu 

využívají žáci prvního stupně. Je zde umístěno deset kmenových tříd, z nichž tři slouží také jako 

oddělení školní družiny. Všechny třídy jsou vybaveny moderním nábytkem, interaktivními tabulemi 

a je zajištěno připojením k internetu. V této části školy je také ředitelna, kancelář školy a dvě 

mailto:skola@zsmalin.cz
http://www.zsmalin.cz/


 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  4 
 

sborovny I. stupně. Na budovu navazuje tělocvična, v jejíchž prostorách je čtvrté oddělení školní 

družiny.  

Třídy druhého stupně jsou umístěny ve starší budově. Nachází se zde osm kmenových tříd, 

přírodovědná učebna, žákovská kuchyně, učebna pro výuku cizích jazyků a učebna výpočetní 

techniky. Všechny třídy na druhém stupni jsou vybaveny novým nábytkem, interaktivní technikou a 

mají připojení na internet. Dále je zde umístěna kancelář zástupce ředitelky, pracovna výchovné 

poradkyně a sborovna II. stupně. 

Obec Nový Malín se v posledních letech výrazně rozrostla co do počtu obyvatel a z toho vyplynulo 

i větší množství dětí v MŠ a ZŠ. To má za následek větší požadavky na prostory. V budoucnu se 

bude realizovat výstavba nové budovy v prostoru tzv. dřeváku (bývalá tiskárna, dříve školní dílny a 

jídelna). Je zpracován projekt, v němž se počítá s umístěním druhé jazykové učebny, která velmi 

chybí, dále s třídami pro družinu a prostorami pro výuku zaměřenou technicky, výtvarně i hudebně. 

Realizace této budovy přinese značné zkvalitnění vyučovacího procesu ve škole i zpříjemnění 

atmosféry. 

V rámci venkovního areálu je využíváno polyfunkční hřiště na tenis, nohejbal, volejbal, košíkovou 

a florbal a to jak při výuce tělesné výchovy, tak v době provozu školní družiny. Mimo vyučování 

má na hřiště přístup i veřejnost. K dispozici je také s běžecká tartanová rovinka, doskočiště a 

dřevěný altán. 

 

2 Přehled oborů vzdělávání 
 

Učební plán 2018-2019

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Český jazyk 9 9 8 8 7 4 4 5 5

Anglický jazyk - - 4 3 3 4 3 3 4

Německý jazyk - - - - - - 2 2 2

Matematika 4 5 5 5 5 4 5 5 5

Prvouka 2 2 3 - - - - - -

Přírodověda - - - 2 2 - - - -

Vlastivěda - - - 2 2 - - - -

Chemie - - - - - - - 2 2

Fyzika - - - - - 2 1 2 2

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2

Dějepis - - - - - 2 2 2 2

Výchova k občanství - - - - - 1 1 1 1

Výchova ke zdraví - - - - - 1 - 1 -

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 - 1 1 1

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Informatika - - - - 1 1 1 - 1

Konverzace Aj 1

Přírodovědný seminář 1

Předmět
Ročník

Povinné předměty

Volitelné předměty

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  5 
 

Žáci prvního i druhého stupně měli možnost navštěvovat nepovinné předměty pedagogická 

intervence a logopedie.   

 

3 Personální zabezpečení činnosti základní školy a mateřské školy 
 

3.1 Vedoucí zaměstnanci:  

ředitelka školy:  Mgr. Jana Švábová 

zástupce ředitelky:  Mgr. Slavomír Kočí 

 

vedoucí školní jídelny: Oldřiška Složilová 

vedoucí školní družiny: Jitka Muratidisová 

vedoucí učitelka MŠ 303: Bc. Eva Mondeková 

vedoucí učitelka MŠ 503: Milena Vrbová 

     

3.2 Přehled zaměstnanců: 

 

 Fyzické osoby Přepočtené úvazky 

učitelé/učitelky I. stupně 12 12 

učitelé/učitelky II. stupně 14 13,363 

vychovatelky 4 3,45 

asistentky pedagoga 3 3 

nepedagogičtí pracovníci ZŠ 14 13,275 

učitelky MŠ 10 10 

nepedagogičtí pracovníci MŠ 8 6,54 

zaměstnanci celkem 62 61,628 

 
Pozn.: v tabulce jsou zahrnuty i vyučující, které v průběhu školního roku ukončily pracovní poměr (1), přišly po RD (1), 

nebo odešly na mateřskou dovolenou (1). 

 

3.3 Základní škola 

 

Jméno a přímení Funkce Třídnictví 

Mgr. Dita Podhajská učitelka I.A 

PhDr. Alena Hudosová učitelka I.B 

Mgr. Jana Polášková učitelka II.A 

Mgr. Denisa Lánová-Krakovská učitelka II.B 

Mgr. Hana Ptáčková učitelka III.A 

Mgr. Jan Rýznar učitel III.B 

Mgr. Lucie Chudá učitelka IV.A 

Mgr. Bohuslav Procházka učitel IV.B 

Mgr. Ludmila Machalová učitelka V.A 

Mgr. Jitka Pořízková učitelka V.B (do 15. 4. 2019) 

Mgr. Radka Přemyslovská učitelka V.B (od 16. 4. 2019) 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  6 
 

Mgr. Petra Voglová učitelka, koordinátorka ICT VI.A (do 31. 1. 2019) 

Mgr. Pavlína Říhovská učitelka VI.A (od 1. 2. 2019) 

Mgr. Dagmar Kolínková učitelka VI.B 

Mgr. Lenka Dokoupilová učitelka VII.A 

Bc. Ludmila Reová učitelka VII.B 

Ing. Dana Schnaubeltová učitelka, koordinátorka ICT VIII.A 

Mgr. Gabriela Korgerová učitelka VIII.B 

Mgr. Dana Meixnerová učitelka IX.A 

Mgr. Pavla Pražáková učitelka, metodička prevence IX.B 

Mgr. Marcela Budinová učitelka, výchovná poradkyně  

Mgr. Lenka Suchá učitelka, vychovatelka  

Bc. David Jílek učitel  

Mgr. Slavomír Kočí zástupce ředitelky  

Mgr. Jana Švábová ředitelka  

Marie Kargerová asistentka pedagoga  

Světlana Krátká asistentka pedagoga  

Hana Vařeková asistentka pedagoga  

Jitka Muratidisová vedoucí vychovatelka  

Ludmila Thunová, Dis. vychovatelka  

Bc. Petra Vicencová vychovatelka  

David Vašata školník, topič  

Jarmila Volková sekretářka, účetní  

Oldřiška Složilová vedoucí školní jídelny  

Marcela Jungová vedoucí kuchařka  

Monika Křístková pracovnice provozu  

Eva Mihová kuchařka  

Jana Pirklová kuchařka  

Zdeňka Strnadová kuchařka  

Žaneta Zajícová kuchařka  

Jana Houserková uklízečka  

Ludmila Hýblová uklízečka  

Lenka Jandová uklízečka  

 

3.4 Charakteristika pedagogického sboru ZŠ 

 

V současné době základní škola zaměstnává 35 pedagogických zaměstnanců. Většina vyučujících 

má pedagogickou i odbornou způsobilost, jedna učitelka si své vzdělání doplňuje dálkovou formou 

studia. Další profesní rozvoj vyučujících probíhá díky školnímu plánu DVPP, který je v souladu s 

potřebami školního vzdělávacího programu, aktuálními prioritami a plně využívá nabídky 

seminářů, školení a konferencí zajišťovaných jak organizacemi a zařízeními napojenými na MŠMT, 

tak dalšími institucemi jako MAS a MAP. Ve škole působí kvalifikovaná výchovná poradkyně, 

metodička prevence rizikového chování, tři asistentky pedagoga, ICT koordinátorka a 2 

koordinátoři školního vzdělávacího programu. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  7 
 

3.5 Mateřská škola 303 a 503 

 

Jméno a příjmení Funkce Poznámka 

Kateřina Gieslová školní asistentka, pracovnice provozu MŠ 503 

Lucie Gieslová učitelka MŠ 503 

Ilona Kaniová školnice MŠ 303 

Ivana Jílková učitelka MŠ 303 

Eva Kechrtová školnice MŠ 503 

Kateřina Krobotová učitelka (od 1. 12. 2018) MŠ 303 

Romana Kuběnová uklízečka, pracovnice provozu MŠ 503 

Bc. Michaela Málková učitelka MŠ 303 

Jarmila Mazlová učitelka MŠ 503 

Bc. Eva Mondeková vedoucí učitelka MŠ 303 

Kamila Osladilová učitelka MŠ 303 

Jana Prokopová chůva MŠ 303 

Miroslava Ryznarová učitelka MŠ 303 

Lenka Stuchlá uklízečka, pracovnice provozu MŠ 303 

Zdeňka Šrotová uklízečka, pracovnice provozu MŠ 303 

Kateřina Uhrová učitelka (do 30. 11. 2018) MŠ 303 

Ludmila Urbanová učitelka (do 31. 12. 2018) MŠ 303 

Milena Vrbová vedoucí učitelka MŠ 503 

Marie Zatloukalová uklízečka, pracovnice provozu MŠ 503 

 

 

4 Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce 
 

4.1 Zápis do 1. ročníku 

 

Zápis proběhl 11. 4. 2019 

Počet dětí u zápisu (včetně dětí po odkladu) 44 

Počet odkladů 9 

Počet dětí, které nastoupí na jinou ZŠ 1 

Počet žáků 1. ročníku (od 1. 9. 2019) 34 

Počet tříd 2 

 

Ve školním roce 2018/2019 ukončilo povinnou školní docházku celkem 31 žáků, kteří budou dále 

pokračovat ve studiu na střední škole (viz níže). Sedm žáků odchází po absolvování 5. ročníku na 

osmileté gymnázium a dva žáci končí povinnou devítiletou docházku (jeden ze 7. ročníku, druhý 

z 8. ročníku). 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  8 
 

4.2 Přehled škol, na které byli naši absolventi přijati 

 

Název školy Místo Obor Počet žáků 

Gymnázium Šumperk Všeobecně vzdělávací 8 

VOŠ a SPŠ Šumperk Elektrotechnika 3 

VOŠ a SPŠ Šumperk Grafický design 1 

VOŠ a SPŠ Šumperk Informační technologie 1 

VOŠ a SPŠ Šumperk Strojírenství 1 

VOŠ a SPŠ Šumperk Technické lyceum 1 

Obchodní akademie  Šumperk Obchodní akademie  2 

VOŠ a SŠ technická Česká 

Třebová 

Provoz a ekonomika dopravy  1 

Střední odborná škola Šumperk Agropodnikání 1 

Střední odborná škola Šumperk Cestovní ruch 2 

Střední odborná škola Šumperk Ekologie 1 

SOŠ lesnická a 

strojírenská 

Šternberk Mechanik-opravář motorových vozidel 1 

SOŠ lesnická a 

strojírenská 

Šternberk Opravář lesnických strojů 1 

SŠ železniční, technická a 

služeb 

Šumperk Obráběč kovů 1 

SŠ železniční, technická a 

služeb 

Šumperk Truhlář 1 

Střední zdravotnická škola Šumperk Zdravotnický asistent 1 

VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh Autotronik 1 

VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh Automechanik 1 

Tauferova střední odborná 

škola veterinární 

Kroměříž Veterinářství 1 

Střední škola sociální péče 

a služeb 

Zábřeh Zemědělec-farmář 1 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled za I. a II. pololetí 

 

Ročník 

 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

I. 

pololetí 
II. pololetí I. pololetí II. pololetí 

I. 

pololetí 

II. 

pololetí 

I. 

pololetí 

II. 

pololetí 

1. 41 41 41 41 0 0 0 0 

2. 41 43 41 41 1 2 0 0 

3. 54 53 52 51 2 2 0 0 

4. 40 41 30 28 10 13 0 0 

5. 50 49 35 33 15 16 0 0 

Celkem 226 227 199 194 28 33 0 0 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  9 
 

Ročník 

 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

I. 

pololetí 
II. pololetí I. pololetí II. pololetí 

I. 

pololetí 

II. 

pololetí 

I. 

pololetí 

II. 

pololetí 

6. 45 46 26 26 18 20 1 0 

7. 42 41 11 13 27 27 4 1 

8. 36 37 16 15 19 21 1 1 

9. 31 31 15 12 16 19 0 0 

Celkem 152 155 68 66 80 87 6 2 

 

Informovanost rodičů o plánování, průběhu a výsledcích vzdělávání žáků 

 

Rodiče jsou o průběhu vzdělávání žáků informováni průběžně prostřednictvím elektronické 

žákovské knížky, v rámci třídních schůzek konaných třikrát ročně a také prostřednictvím 

individuálních konzultacích s jednotlivými vyučujícími. Mnoho informací lze také získat z 

webových stránek školy.   

 

5.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Ve školním roce 2018/19 bylo na naší škole 59 žáků s uznaným podpůrným opatřením. 

a) počet integrovaných žáků 

▪ mezi žáky s II. stupněm podpůrných opatření (dále jen PO) zařazeno: 46 

▪ mezi žáky s  I. stupněm PO zařazeno: 7 

▪ mezi žáky s III. stupněm PO zařazeno: 6 

Podle individuálně vzdělávacího plánu (IVP) vzdělávání vyučováno: 4 

 

b) individuální vzdělávací plány 

Školský zákon stanoví, že vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami se uskutečňuje 

za pomoci podpůrných opatření, která jsou poskytována nad rámec individuálních pedagogických a 

organizačních opatření. Jde o nezbytné úpravy vzdělávání odpovídající podmínkám žáků. 

Na podkladě Doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) jsme pro 4 žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami vytvářeli Individuální vzdělávací plán (dále IVP). 

Žáci s IVP a další děti se speciálními vzdělávacími potřebami (ve spolupráci s PPP Šumperk a SPC 

Šumperk) jsou zahrnuti do okruhu žáků, kteří pro zdárný školní vývoj potřebují speciální přístup. 

Naším cílem bylo respektovat jejich potřeby a zmírňovat či odstraňovat příčiny poruch a přispívat 

ke zdravému osobnostnímu vývoji. Žáci měli právo na hodiny pedagogické intervence a  používání 

speciálních učebnic, pracovních listů a dalších speciálních kompenzačních pomůcek. 

 

c) další formy vzdělávání 

Ke třem žákům byly v tomto školním roce přiděleny asistentky pedagoga. 

 

5.3 Celostátní testování 

 

Zpětná vazba je jedním z nejdůležitějších nástrojů ve školství. Malínská škola proto zakoupila 

speciální testy značky Kalibro©. V měsících lednu a únoru se tak žáci v 5. a 9. ročníku zúčastnili 

celostátního srovnávání. Vyplňovali testové úlohy z českého jazyka, matematiky, angličtiny, 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  10 
 

humanitního základu, přírodovědného základu a ekonomických dovedností. Úlohy byly připraveny 

tak, že ověřovaly schopnost žáků použít znalosti a dovednosti v situacích z reálného života a 

vyžadovaly od nich skutečné porozumění. Tabulky uvedené níže ukazují úspěšnost našich žáků ve 

srovnání ostatními zúčastněnými z ČR. 

 

5. ročník 

 

 

9. ročník 

 

Předmět 
Úspěšnost 

Nový Malín Úspěšnost ČR Úspěšnost 9.A Úspěšnost 9.B 
Počet 

zúčastněných ČR 

Český jazyk 65,1 68,6 64,6 65,6 2548 

Matematika 48 48,7 45,9 50,3 2512 

Humanitní základ 55 57,6 55,8 54,1 1346 

Přírodovědný základ 59,4 60,9 54,3 64,8 1541 

Anglický jazyk 69,7 67,5 71 68,3 2331 

Ekonomické 
dovednosti 55,6 52,6 54,9 56,3 1237 

Celkový průměr v % 58,8 59,32 57,75 59,9 xxxx 

 

 

5.4 Školní vzdělávací program 

 

V tomto roce pracovaly všechny třídy 1. a 2. stupně podle školního vzdělávacího programu 

STROM, na jehož tvorbě se podílel celý pedagogický sbor. Průběžně byly zaznamenávány návrhy 

na možné změny a úpravy, které budou zapracovány do ŠVP pro další školní rok.  

 

Předmět 
Úspěšnost 

Nový Malín Úspěšnost ČR 
Úspěšnost 

5.A Úspěšnost 5.B 
Počet 

zúčastněných ČR 

Český jazyk 61,9 62,9 66,3 57,1 4951 

Matematika 47,4 54 59,5 34,4 5104 

Humanitní základ 54,6 56,6 55,5 53,6 2578 

Přírodovědný základ 60,8 61,5 62,4 59,1 2810 

Anglický jazyk 51,5 55,1 55,2 47,4 4225 

Ekonomické 
dovednosti 49,4 51,4 52,8 45,7 2350 

Celkový průměr v % 54,27 56,92 58,62 49,55 xxxx 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  11 
 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy 

V roce 2018/2019 se nám cíle stanovené v preventivním programu školy podařilo téměř naplnit. 

Byly odstraněny náznaky a projevy začínající kyberšikany u žáků, a to především začleněním a 

důsledným dodržováním zákazu používání mobilních telefonů v prostorách školy po celou dobu 

vyučování. Tento krok byl plně podporován rodiči, schválen radou rodičů a začleněn do školního 

řádu. 

Díky preventivním programům školy v rámci všeobecné, selektivní a indikované prevence se 

předešlo projevům rizikových faktorů, byl zmírněn jejich dopad na žáky školy a upevnilo se 

bezpečné klima jednotlivých tříd i školy. 

 

Statistika výskytu  rizikového chování 

Nejproblematičtější  skupinou z hlediska výskytu rizikového chování byly 7. ročníky. Vyskytovaly 

se špatné vztahy mezi žáky, vyloučení některých žáků z kolektivu, lehký stupeň ostrakizace, 

závažné přestupky školního řádu, slovní útoky na pedagogy, rizikové chování v dopravě, užívání 

tabákových výrobků. 

V prvních a druhých třídách bylo zachyceno pouze pár znaků rizikového chování, a toto bylo na 

komunitních kruzích v rámci třídnických hodin následně ošetřeno třídními vyučujícími.  

Všechny projevy byly podchyceny a šetřeny metodičkou prevence, výchovnou poradkyní, třídními 

učiteli a následně postoupeny vedení školy. Toto bylo oznámeno zákonným zástupcům, popř. byly 

svolány výchovné komise a po poradě na pedagogických radách schváleno kázeňské opatření. 

Posléze byly tyto projevy odborně ošetřeny odbornými pracovníky s akreditací, či metodičkou 

prevence. 

 

Cíle do dalšího školního roku 

Nadále bychom chtěli pracovat na bezpečném klimatu tříd a tím i na zlepšování vztahů mezi žáky a 

vztahů žáků a pedagogických pracovníků. Naší snahou je v tomto směru i zlepšit spolupráci rodičů 

a školy a tím zvýšit uvědomění si odpovědnosti rodičů za jednání a chování svých dětí. 

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Přehled účasti pedagogických pracovníků na akcích DVPP 

 
Název akce Datum Místo Organizátor Cena 
Školská matrika - práce s ní v kontextu 

vyplňování údajů o podpůrných opatřeních 

žáka 

10.9.2018 NÚV Praha NÚV Praha Zdarma 

Školská matrika - práce s ní v kontextu 

vyplňování údajů o podpůrných opatřeních 

žáka 

10.9.2018 NÚV Praha NÚV Praha Zdarma 

Aktuální trendy digitálního vzdělávání v 

Olomouckém kraji aneb Co by měl dnes Jan 

Amos na ploše 

1.10.2019 Olomouc OHK a KÚ Ol Zdarma 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  12 
 

Aktuální trendy digitálního vzdělávání v 

Olomouckém kraji aneb Co by měl dnes Jan 

Amos na ploše 

1.10.2019 Olomouc OHK a KÚ Ol Zdarma 

Hlasová výchova pro pedagogy 9.10.2018 Praha Descartes, v.o.s. 

 

1850,- 

Přednáška ODPADY a OBALY 8.11.2018 Šumperk SVČZPDV Doris Zdarma 

Jak vést děti ke kritickému myšlení 19.11.2018 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Google kalendář 29. 11. 2018 SOŠ Špk GEG Šumperk Zdarma 

Google kalendář 29. 11. 2018 SOŠ Špk GEG Šumperk Zdarma 

Workshop Roberta Čapka – Odměny a tresty ve 
školní praxi 

17.12.2018 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Workshop Roberta Čapka – Odměny a tresty ve 
školní praxi 

17.12.2018 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Workshop Roberta Čapka – Odměny a tresty ve 
školní praxi 

17.12.2018 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Workshop Roberta Čapka – Odměny a tresty ve 
školní praxi 

17.12.2018 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Workshop Roberta Čapka – „Líný učitel“ 11.12.2018 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Workshop Roberta Čapka – „Líný učitel“ 11.12.2018 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Workshop Roberta Čapka – „Líný učitel“ 11.12.2018 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Doškolovací kurz snowboardingu 6.-10.1.2019 Kouty n. 

Desnou 

Mgr. Frömel Tělovýcho. 

služby Zábřeh 

3560,- 

Workshop Roberta Čapka – Alternativní a 

suportivní způsoby vyučování 

9.1.2019 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Workshop Roberta Čapka – Alternativní a 

suportivní způsoby vyučování 

9.1.2019 Šumperk MAS Šumperský 

venkov 

Zdarma 

Dva dny s didaktikou matematiky 14.-15. 2. 

2019 

Praha PF UK 320,- 

Povinnosti pedagogů vůči žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

21.2.2019 Brno Descartes, v.o.s. 

 

1560,- 

Jak hravě a nenásilně začít s metodou CLIL na 
1.stupni ZŠ 

7.3.2019 Praha Channel Crossings 1990,- 

Efektivní učení žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

27.3.2019 Olomouc Descartes, v.o.s. 

 

1560,- 

Efektivní učení žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

27.3.2019 Olomouc Descartes, v.o.s. 

 

1560,- 

Konference pro učitele angličtiny na základní 

škole – Join the Journey 

27.3.2019 Olomouc OUP 200,- 

Jak nezamrznout u tabule 3.4.2019 Olomouc Descartes, v.o.s. 

 

1560,- 

Jak nezamrznout u tabule 3.4.2019 Olomouc Descartes, v.o.s. 1560,- 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  13 
 

Didaktika – Člověk a příroda 

Škola Heuréka  

4.5. - 5.5. 

2019 

Praha ZU Plzeň zdarma 

Didaktika – Člověk a příroda 

Škola Heuréka 

4.5. - 5.5. 

2019 

Praha ZU Plzeň zdarma 

Financování regionálního školství 15.5.2019 Praha Seminária 2040,- 

Čtenářská pregramotnost (MŠ) 20.5.2019 Olomouc PedF UP 1300,- 

Ředitelská akademie: Reforma regionálního 

školství 

12.6.2019 Šumperk MAS Špk Zdarma 

Školení SYPO – matematický kabinet 17.6.2019 Olomouc NIDV Zdarma 

Strategické řízení a plánování ve školách 10/2018-

06/2019 

Olomouc NIDV Zdarma 

Kvalifikační studium pro ředitele škol a 

školských zařízení 

09/2018-

05/2019 

Brno NIDV 6400,- 

 

 

8 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Kroužky ve školním roce 2018/2019 

 

 

Šachový klub - začátečníci 1. - 2. ročník Mgr. Slavomír Kočí

Taneční a aerobikové hrátky 1. - 5. ročník Bc. Petra Vicencová

Sebeobrana 1. - 5. ročník Oldřich Šubrt - lektor

Tvořítko 2 2. - 3. ročník Mgr. Jana Polášková

Florbal 3. ročník Mgr. Jan Rýznar

Tvořítko 1 4. - 5. ročník Mgr. Denisa Krakovská

Doučování z českého jazyka a matematiky 4. ročník Mgr. Lucie Chudá

Doučování z českého jazyka a matematiky 4. ročník Mgr. Bohumil Procházka

Anglický klub 4. ročník Mgr. Lucie Chudá

Florbal 4. ročník Mgr. Jan Rýznar

Matematika a zábavná logika 4. ročník Mgr. Jan Rýznar

Matematika a zábavná logika 4. ročník Mgr. Hana Ptáčková

Doučování z českého jazyka a matematiky 5. ročník Mgr. Jitka Pořízková

Doučování z českého jazyka a matematiky 5. ročník Mgr. Ludmila Machalová

Anglický klub 5. ročník Mgr. Jitka Pořízková

Microbit - programování 6. ročník Mgr. Slavomír Kočí

Angličtina s úsměvem 6. - 7. ročník Mgr. Jana Švábová

Basketbal 6. - 9. ročník Mgr. Marek Šváb

Sebeobrana 6. - 9. ročník Oldřich Šubrt - lektor

Šachový klub - pokročilí pokročilí Mgr. Slavomír Kočí  
 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  14 
 

8.2 Škola a veřejnost 

 

➢ Závěr měsíce října patřil všeobecně oblíbenému „Dýňování“. Kolem školy vychovatelky školní 

družiny pro děti připravily různé soutěže a další atrakce, došlo i na vyhlášení nejhezčích 

vyřezávaných dýní. Jakmile se setmělo, odcházel průvod dětí a rodičů osvětlených 

roztodivnými lampiony k malínské sokolovně, kde bylo ve spolupráci s radou rodičů a obcí 

připraveno občerstvení a zábavný program. 

➢ Prosinec byl letos ve znamení adventního koncertu, který škola po dlouhé době uspořádala 

v kostele Narození Panny Marie v Novém Malíně. Více než sto dětí, prvňáčky počínaje a 

deváťáky konče, spolu s přizvanými hosty svým zpěvem, hrou na hudební nástroje i malou 

divadelní hrou navodili příjemnou vánoční atmosféru. Úspěch u publika – v kostele zaplněném 

do posledního místa – byl ohromný. 

➢ V rámci obecních akcí Malínské hody, Den Země v Mladoňově a  Pálení čarodějnic vystoupili 

členové a členky školního kroužku aerobiku. Přestože vystoupením pod širým nebem několikrát 

počasí vůbec nepřálo, malé cvičenky a cvičenci si vedli skvěle a dostalo se jim bouřlivého 

potlesku i sladké odměny. 

➢ Druhá sobota v květnu patřila nové akci, tzv. Férové snídani. Na více než 190 místech po celé 

České republice se v tento den uskutečnil piknik na podporu fairtradových, ale i lokálních 

pěstitelů. Lidé společnou snídaní z fairtradových nebo lokálních surovin dali najevo zájem o 

životy lidí, kteří pěstují naše potraviny, a solidaritu s nimi. Přidali jsme se i my v Malíně. V 

průběhu prodlouženého dopoledne se u altánu za budovou ZŠ sešli čtyři desítky dětí i 

dospělých. Happening s názvem Férová snídaně tu proběhl poprvé – bylo to takové „zahřívací 

kolo“ a podpořila jej i obec zakoupením fairtradových potravin. 

➢ Máj byl opravdu rušný. Došlo i na požární cvičení. Pod taktovkou profesionálních šumperských 

hasičů a s vydatnou pomocí malínských dobrovolných hasičů byla na základě fiktivního hlášení 

„Hoří“ evakuována celá škola, uhašena a zkontrolována. Prověřili jsme tak schopnost 

vyučujících i žáků reagovat v nenadálé zdraví ohrožující situaci.  

➢ O  dění ve škole je veřejnost pravidelně informována i prostřednictvím článků v Malínských 

novinách. 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2018/2019 nebyla provedena žádná kontrola Českou školní inspekcí. 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 
 

Výsledky hospodaření k 31. 12. 2018 byly předány obci Nový Malín. Rada obce na svém 5. 

zasedání dne 22. . 2019 schválila účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Nový Malín. Účetní závěrka je uložena v kanceláři školy. 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  15 
 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
 

11.1 Projekt Nový Malín Šablony 2 

 

V květnu 2018 škola podala žádost o podporu v rámci projektu Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, výzva č. 02 18 063 pro Šablony II. Žádosti bylo ze strany MŠMT vyhověno. Účast 

v projektu byla také schválena zřizovatelem.  

Realizace začala 1. 9. 2018 a předpokládané ukončení je 31. 8. 2020. Tímto projektem je mimo jiné 

financován školní asistent MŠ, školní asistent ZŠ a ŠD, kluby pro žáky ZŠ ( komunikace v cizím 

jazyce, badatelský klub, doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem), projektové dny, 

nákup pomůcek a další. 

 

11.2 Tajemství živlů 

 

Zajímavým počinem byla účast  v projektu nazvaném Tajemství živlů, který byl částkou 107 800,- 

Kč financován z prostředků ze SFŽP ČR. V měsíci říjnu a listopadu 2018 žáků 4. a 7. ročníku 

(celkem 77) dny pobývali v prostorách Ústavu ekologické výchovy v Mladoňově (každá třídy 5 

dnů). Cílem projektu bylo přiblížit dětem význam přírodních živlů pro život člověka. Seznámily se 

s výrobou větrné energie (místní elektrárna), bylo jim vysvětleno i zdůrazněno, jak je důležité šetřit 

vodou, uvědomily si, že i ony mohou přispět k ochraně životního prostředí prostřednictvím třídění 

odpadu. Pracovaly s přírodními materiály, dozvěděly se, jak zpracovávat některé vypěstované 

produkty a prakticky si to i vyzkoušely a poznávaly také okolní přírodu. Výsledkem účasti v 

projektu bylo na jedné straně získání nových poznatků a vědomostí a na straně druhé měl společný 

čtyřdenní pobyt žáků velký přínos na stmelení kolektivu a utužení vztahu s třídními vyučujícími. 

 

11.3 Rozvojový program MŠMT – Podpora plavání 

 

Také v roce 2018/2019 jsme využili možnosti získat finanční podporu na dopravu žáků z místa 

vzdělání do místa povinné výuky plavání a zpět. V rámci III. a IV. etapy podpory škola obdržela 

celkem 60 816,- Kč. Výuky se postupně zúčastnilo 146 žáků. 

 

11.4 Projekt Ovoce do škol 

 

Od roku 2014 je naše škola zapojena do celostátního projektu s názvem Ovoce do škol. Jeho cílem 

je u dětí zvýšit spotřebu zdravého ovoce a zeleniny, naučit vytvářet si správné stravovací návyky a 

tím se pokusit zabránit vzniku nadváhy vedoucí až k obezitě. Zdarma tyto potraviny dostávají 

většinou dvakrát v měsíci všichni žáci I. i II. stupně. Děti se rovněž účastní zvláštního programu 

Vitamínový den. Škola dlouhodobě spolupracuje s firmou MK Fruit, s.r.o. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  16 
 

12 Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

12.1 Školská rada  

Školská rada je zřízena na základě ustanovení §167, 168 zákona č. 561/2004 Sb. a pracuje v 

souladu s ním. Její funkční období je tříleté, proto se 14. 11. 2018 uskutečnily volby do nové ŠR. O 

zástupcích pedagogických pracovníků školy rozhodly hlasy 25 vyučujících. Zástupci z řad 

zákonných zástupců byli zvoleni za účasti 255 zákonných zástupců. Zástupce za zřizovatele byli 

jmenováni obcí Nový Malín. Jednání školské rady se uskutečnilo 6. 12. 2018 a 27. 6. 2019. 

 

12.2 Rada rodičů 

Se školou již mnoho let velmi dobře spolupracuje Rada rodičů, tvořená zástupci rodičů žáků 

jednotlivých tříd. Rada rodičů se podílí na pořádání školních akcí jako je „Dýňování“, Vánoční 

jarmark, školní ples, čarodějnické rejdění a další. Ze svého fondu významně přispívá na dopravu 

žáků, lyžařské a cyklistické kurzy, na knihy pro nejlepší žáky. Rovněž pořizuje ceny na různé 

sportovní a vědomostní soutěže, hradí startovné na sportovních akcích, pořizuje učební pomůcky. 

Výtěžek ze sběrové akce byl v letošním roce věnován nákupu učebních pomůcek. 

 

12.3 Škola dále spolupracuje s níže uvedenými organizacemi a institucemi 

 

• Obec Nový Malín 

• MěÚ Šumperk, Odbor školství, kultury a vnějších vztahů a Odbor sociálních věcí, oddělení 

sociálně-právní ochrany a prevence 

• Pedagogicko-psychologická poradna Šumperk 

• Speciální pedagogické centrum Šumperk 

• PONTIS Šumperk 

• Ústav ekologické výchovy Mladoňov 

• Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 

Šumperk 

• Plavecká škola Zábřeh 

• Knihárna Nový Malín 

• Knihovna Šumperk 

• Hasičský záchranný sbor Šumperk 

• Sbor dobrovolných hasičů Nový Malín 

• Spolek chovatelů Nový Malín 

• Střední zdravotnická škola Šumperk 

• VOŠ a SPŠ Šumperk 

• MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  17 
 

13 Přílohy 
 

13.1 Účast v soutěžích a úspěchy našich žáků ve školním roce 2018/2019 

 

Název Ročník/Kategorie Úspěch 

Matematická olympiáda 

5. 4.-5., dvakrát 6.-7. /okresní kolo  

6. 10. místo/okresní kolo 

7. 1. místo/okresní kolo 

9. 1. místo/okresní kolo 

5.-7. místo/okresní kolo 

13. místo a 20. místo/krajské kolo 

Celková účast žáků školního kola         10 

Pythagoriáda 

 

5. 2. místo/okresní kolo 

6. 6. místo/okresní kolo 

 

7. 3. místo/okresní kolo 

 

8. 4. místo/okresní kolo 

 

Celková účast žáků školního kola          87 

Matematický klokan 

 

Cvrček 

2.-3. ročník 

10.-14. místo/okresní kolo 

 

Klokánek 

4.-5. ročník 

12. místo/okresní kolo 

 

Benjamín 

6.-7. ročník 

10.-12. místo/okresní kolo 

Kadet 

8.-9.ročník 

2. místo a 8. místo/okresní kolo 

Celková účast žáků školního kola           246 

Přírodovědný klokan 

 

Kadet 6. místo/okresní kolo 

Celková účast žáků školního kola            17 

Biologická olympiáda 

 

6.-7. ročník školní kolo 

8.-9. ročník školní kolo 

Celková účast žáků školního kola            31 

Robotický den Celková účast žáků školního kola            20 

Vědomostní soutěž – Chytrolín Celková účast žáků školního kola            20 

Olympiáda českého jazyka Celková účast žáků školního kola            18 

Recitační soutěž Celková účast žáků školního kola              9 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  18 
 

 

Anglická olympiáda 

4. ročník 1. místo a 3. místo/okrskové kolo 

5. ročník 1. místo/okrskové kolo 

Celková účast žáků školního kola            89 

Konverzační soutěž 

v anglickém jazyce 

7., 8., 9. ročník Celková účast           14  

10. místo v okresním kole 

Search it – internetová 

soutěž v angličtině 

8., 9. ročník Celková účast           65 

5. místo v krajském kole 

Pěvecká soutěž  

O hanáckyho kohóta 

1.,2., 3. ročník 1. a 2. místo v okresním kole 

1. místo v krajském kole 

Zasněžený koník – školní 

šachový turnaj 

1. stupeň Celková účast           22 

 

Šachové turnaje na úrovni 

okresního a krajského kola 

žáci ZŠ Celková účast           10 

 

Florbalový turnaj 
8. a 9. ročník 2. místo 

Celková účast                                              9 

Florbalový turnaj 3. a 4. ročník Celková účast           10 

Turnaj v minikopané 6. - 9. ročník 2. místo v okrskovém kole, 3. místo v okrese 

Celková účast           18 

Pohár rozhlasu – atletika 6. - 9. ročník 2. a 3. místo v jednotlivcích 

Celková účast           10 

Atletický čtyřboj 2. stupeň 2. místo v okresním kole 

Celková účast           20 

Turnaj v badmintonu 2. stupeň 2. místo v okresním kole 

Celková účast             8 

 

 

13.2 Další školní i mimoškolní akce 

 

 

Měsíc Název akce Organizace Účast žáků 

zá
ří

 

Vystoupení kroužku aerobiku v rámci 

malínských hodů 

Vicencová P. členky a členové 

kroužku 

Vitamínový den firma MK Fruit Špk 1. stupeň 

Atletický čtyřboj Pražáková P., Jílek D. 2. stupeň 

Podzimní vycházka na Rabštejn třídní učitelé 4. a 5. ročník 

Podzimní vycházka do Malínské rokle třídní učitelé 3. ročník 

Podzimní vycházka na Háj třídní učitelé 1. a 2. ročník 

Minikopaná Jílek D. 2. stupeň 

Vítání občánků Rýznar J. 3. ročník 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  19 
 

 
ří

je
n

 
Tajemství živlů (škola v přírodě ÚEV) třídní učitelé 7. A, 7.B 

Přespolní běh Pražáková P. 2. stupeň 

Knihovna Šumperk třídní učitelé 5A, 5.B 

Divadlo Šumperk třídní učitelé 3. – 5. ročník 

EKO program Život v lese (ÚEV) třídní učitelé 1. a 3. ročník 

Cvičný požární poplach Kočí S./Vašata D. celá škola 

Divadlo Míša Kulička ŠPK třídní učitelé 1. a 2. ročník 

Přírodovědný klokan Dokoupilová L. 2. stupeň 

Exkurze Dlouhé stráně třídní učitelé 4. a 5. ročník 

Robotický den s VOŠ a SPŠ Šumperk Kočí S. 2. stupeň 

Dílna čtení Knihárna Meixnerová D. 8. a 9. ročník 

Projektový den 100 let ČR třídní učitelé 4. ročník 

Přednáška Proč je pohyb důležitý? třídní učitelé 2. a 3. ročník 

Dýňování Vicencová P. všichni žáci i veřejnost 

Beseda Poradna zdraví třídní učitelé 1. ročník 

Florbal Jílek D. 2. stupeň 

li
st

o
p

a
d
 

Malujeme trička s Magdou třídní učitelé 4. ročník 

Návštěva muzea třídní učitelé 4. ročník 

Scholaris – budoucí studium Budinová M. 9. ročník 

Beseda PONTIS třídní učitelé 4. ročník 

Finanční gramotnost - VOŠ a SPŠ Špk Kočí S. 9. ročník 

Zahájení plaveckého výcviku třídní učitelé 2. ročník 

Malinchef – soutěž Meixnerová D.,  2. stupeň 

ŠD jede do divadla Thunová L. ŠD 

Tajemství živlů (škola v přírodě ÚEV) třídní učitelé 4. ročník 

Beseda SŠZTZ Budinová M. 9. ročník 

ČT soutěž Ostrava Korgerová G. 8.B 

Biologická olympiáda Kolínková D. 2. stupeň 

Program Vitamíny ÚEV třídní učitelé 2. ročník 

Návštěva divadla Říhovská P. 2. stupeň 

Den Slabikáře třídní učitelé 1. ročník 

Svět Pata a Mata ÚEV třídní učitelé 5. ročník 

Beseda s hasičem Muratidisová J. ŠD 

p
ro

si
n

ec
 

Výtvarka s Magdou Suchá L. 1.-7. ročník 

Mikulášská nadílka Muratidisová J. ŠD 

Dílna čtení Knihárna Meixnerová D. 8. a 9. ročník 

Vánoční koncert v malínském kostele Švábová J. žáci ZŠ a pedagogové 

Pletení košíků ÚEV třídní učitelé. 5. ročník 

Výlet na zámek Vicencová P. ŠD 

Čtenářská dílna ŠPK Ptáčková 3.A 

Zasněžený koník – šachový turnaj Kočí S. žáci ZŠ 

Knihárna - čtení Chudá 4.A 

Filmové představení třídní učitelé všichni žáci 

Třídní besídky třídní učitelé  

Vánoční turnaj ve vybíjené Jílek D., Pražáková P. 2. stupeň 

Andělský den Thunová L. ŠD 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  20 
 

le
d

en
 

Návštěva malínského kostela třídní učitelé 1. a 3. ročník 

Výtvarný program třídní učitelé 3. ročník 

Beseda s cestovatelem třídní učitelé 4. ročník 

Divadlo Zlatý klíč Thunová L. ŠD 

LVVZ Janoušov Kočí S. 6. a 9. ročník 

Search it – ANJ soutěž Švábová J. 8. a 9. ročník 

Divadlo ŠPK Říhovská P. 2. stupeň 

Knihovna ŠPK třídní učitelé 3. ročník 

Používáme mozek Dokoupilová L. 2. stupeň 

Olympiáda v ČJ Meixnerová D., 

Říhovská P. 

2. stupeň 

Konverzační soutěž v angličtině Švábová J. 7., 8. a 9. ročník 

Ukázková hodina pro rodiče třídní učitelé 1. ročník 

ú
n

o
r 

LVVZ Hraběšice Polášková J. 1. a 4. ročník 

LVVZ Kunčice p.S. Kočí S. 7. a 8. ročník 

Masopustní karneval ÚEV Muratidisová ŠD 

Výtvarka s Magdou třídní učitelé 2. ročník 

Dílna čtení Knihárna Meixnerová D. 8. a 9. ročník 

Výuka plavání  třídní učitelé 3. ročník 

Den v pravěku Chudá L. 4.A 

EKO program ÚEV třídní učitelé 3. ročník 

Beseda s myslivcem Thunová L. ŠD 

Projekt Vesmír třídní učitelé 3. ročník 

Projekt Zdravé zuby třídní učitelé 1. ročník 

b
ře

ze
n

 Halová kopaná Jílek D. 2. stupeň 

Přednáška Poruchy příjmu potravy Pražáková P. 7. ročník 

Přednáška Rizikové sexuální chování Pražáková P. 9. ročník 

Matematický klokan Dokoupilová L. 2. – 9. ročník 

Výtvarka s Magdou třídní učitelé 4. ročník 

Pěvecká soutěž O hanáckyho kohóta Švábová J. 1. stupeň 

d
u

b
en

 

Pythagoriáda Dokoupilová L. 5., 6., 7. a 8. ročník 

Den země – uklízíme Malín třídní učitelé 1. stupeň 

Výtvarka s Magdou Suchá L. 1. stupeň a 6. ročník 

Návštěva v MŠ třídní učitelé 3. ročník 

Beseda s MěÚ Pražáková P. 2. stupeň 

Zápis do 1. třídy Ptáčková H. předškolní děti MŠ 

Šachový turnaj Kočí S. 1. stupeň 

Pobyt na Švagrově Polášková J. 2. ročník 

Velikonoční vyrábění v Knihárně třídní učitelé 1. ročník 

Orientační běh Jílek D. 2. stupeň 

Vystoupení aerobiku – Den Země Vicencová P. ŠD 

Zábavné učení – prezentace Kočí S. 1. stupeň 

McDonalds Cup Kočí S. 1. stupeň 

Americká hodina Švábová J. 9. ročník 

Den země v Špk třídní učitelé 4. ročník 

Dílna čtení v knihárně Meixnerová D. 9. ročník 

Eurorebus Schnaubeltová D. 8.A 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  21 
 

k
vě

te
n

 
Dílna čtení v knihárně Meixnerová D. 8. ročník 

Program Vitamíny ÚEV třídní učitelé 1. ročník 

McDonalds Cup Kočí S. 1. stupeň 

Pálení čarodějnic Vicencová P. žáci ZŠ 

Projektový den – čarodějnice třídní učitelé 2 ročník 

Beseda Hasík třídní učitelé 2. a 6. ročník 

Kroužkování ptactva na Třemešku třídní učitelé 3. a 5. ročník 

Dopravní hřiště třídní učitelé 4. ročník a ŠD 

Plavání třídní učitelé 5. ročník 

Recitační soutěž Říhovská P. 2. stupeň 

Pohár rozhlasu – atletika Pražáková P., Jílek D. 2. stupeň 

Mikrokosmos v ÚEV třídní učitelé 5. ročník 

Férová snídaně Švábová J. žáci a příbuzní 

Ekoprogram v lesní školce třídní učitelé 1.ročník a 5.A 

Anglická soutěž Chudá L. 4. a 5. ročník 

Cyklistický kurz Kočí S. 2. stupeň 

Výlet na Sovinec třídní učitelé 2. ročník 

Program PAT a MAT v ÚEV třídní učitelé 3. a 4. ročník 

Výlet na Černý Potok třídní učitelé 6. ročník 

Planetárium Ostrava třídní učitelé 4. ročník 

Sběr papíru Kočí S. žáci školy 

Návštěva knihovny Chudá L. 4.A 

Přednáška Nanotechnologie Dokoupilová L. 8. a 9. ročník 

Dějepisná exkurze Procházka B. 9. ročník 

Den dětí u chovatelů třídní učitelé 1. stupeň 

Výlet do Ostravy Korgerová G. 8.B 

če
rv

en
 

Klaun Viky v družině Vicencová P. ŠD 

Výlet na Rabštejn Schnaubeltová D. 8.A 

Minikopaná Jílek D. 6. a 7. ročník 

Projekt Včely na SOŠ třídní učitelé 1. a 3. ročník 

Výlet na Barborku třídní učitelé 5. ročník 

Školní výlet třídní učitelé 1. ročník 

Beseda Klima třídy Pražáková P. 6. ročník 

Výtvarka s Magdou třídní učitelé 5. ročník 

První pomoc – přednáška Korgerová G. 6. a 8. ročník 

Výlet na Černý Potok třídní učitelé 3. ročník 

Dílna čtení Meixnerová D. 8. a 9. ročník 

Ekoprogram v lesní školce třídní učitelé 2. ročník 

Knihovna v Šumperku třídní učitelé 3. ročník 

Výlet do Olomouce Reová L. 7.A 

Výlet na Černý Potok Meixnerová D. 9. ročník 

Program PAT a MAT v ÚEV třídní učitelé 2. ročník 

Výtvarka s Magdou třídní učitelé 1. ročník 

Jdeme na hřiště třídní učitelé 2. ročník 

Filmové představení třídní učitelé 1. stupeň 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  22 
 

13.3 Školní rok v mateřské škole 

 

Ve školním roce 2018/19 se v MŠ 503 vzdělávalo 53 dětí a v MŠ 303 79 dětí. Od 1. září 2018 

probíhalo vzdělávání dětí podle aktualizovaného školního vzdělávacího programu ,,Dobře, že je nás 

víc…“, který se zaměřuje na rozvoj dítěte ve všech oblastech s přihlédnutím k individuálním 

potřebám dítěte a jednotlivým věkovým skupinám. Mateřská škola nabízí rodičům partnerství a 

doplňuje rodinnou výchovu. Rodiče mají možnost aktivně se zapojit do vzdělávání a spolupracovat 

na tvorbě ŠVP. 

V loňském roce se děti zúčastnily mnoha kulturních, vzdělávacích i tvořivých akcí v MŠ i mimo ni. 

Za všechny jmenujme alespoň návštěvy solné jeskyně v Libině, lyžařský kurz v Přemyslově, 

maškarní karneval, divadelní představení v MŠ, v DK Šumperk, Divadle Šumperk, tvoření na 

Komíně v Šumperku, ekoprogramy v Mladoňově, ukázka dravých ptáků a výcviku psů na školní 

zahradě, Festival ptactva na Třemešských rybnících, angličtina hrou, návštěva ruční papírny ve 

Velkých Losinách, výlet do Dinoparku ve Vyškově. 

Také proběhlo několik akcí za účasti rodičů: podzimní a jarní opékání na školní zahradě, dýňování, 

vánoční zpívání před budovou MŠ a vánoční posezení, oslava Svátku matek a Dne otců, zahradní 

slavnost, Den dětí na školní zahradě s překvapením – těžká hasičská technika s praktickou 

prohlídkou vybavení, slavnostní pasování školáků pro školní rok 2019/2020 a další… 

 

13.4 Organizace školního roku 2018/2019 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  23 
 

13.5 Fotografie z některých uskutečněných akcí 

 

   
 

Obr. 1 Žákyně a žáci 9.A     Obr. 2 Žákyně a žáci 9.B 

 

   
 

Obr. 3 100 let republiky – projektový den   Obr. 4 Robotický den s průmyslovkou 

 

   
 

Obr. 5 Fotbalová turnaj     Obr. 6 Tajemství živlů – projekt v ÚEV Mladoňov 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  24 
 

   
 

Obr. 7 Přírodovědný klokan – soutěž   Obr. 8 Zasněžený koník - soutěž 

 

 
 

Obr. 9  Adventní koncert v malínském kostele 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  25 
 

   
Obr. 10 Vánoční turnaj ve vybíjené    Obr. 11 Den Slabikáře 

 

   
Obr. 12 Konverzační soutěž v angličtině   Obr. 13 Velká přestávka 😊 

 

   
Obr. 14 Uklidíme svět     Obr. 15 Vystoupení aerobiku na Dni Země 

 

   
Obr. 16 Čarodějný den       Obr. 17 U chovatelů 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  26 
 

 
 

Obr. 18 Zdobíme chodby školy 

 

 
 

Obr. 19 Začátek školního roku 2018/2019 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  27 
 

Na tvorbě Výroční zprávy se podíleli: 

 

Mgr. Jana Švábová, Mgr. Marcela Budinová, Mgr. Pavla Pražáková, Mgr. Lenka Dokoupilová, Mgr. 

Slavomír Kočí, Bc. Eva Mondeková, Lucie Gieslová a svou celoroční prací přispěli všichni 

zaměstnanci Základní školy a Mateřské školy v Novém Malíně. Díky. 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Švábová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

V Novém Malíně, 30. 9. 2019 


		2019-10-25T08:23:37+0200
	Mgr. Jana Švábová




